CRMV / ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES

CNPJ: 27.398.460/0001-76

Especificagdao

Exercicio Atual

Balanco Patrimonial

Exercicio Anterior

PASSIVO

Especificagao

Periodo: 01/01/2024 a 31/08/2024

Exercicio Atual

Periodo Anterior: 01/01/2023 a 31/08/2023

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO
ANUIDADES
MULTA ELEITORAL
MULTA POR INFRAGOES

JUROS DE MORA, ATUALIZACAO MONETARIA E
MULTAS SOBRE ANUIDADES - PF

(-) PROVISOES DE CREDITOS A CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS
ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO-CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

CREDITOS A LONGO PRAZO
ANUIDADES

JUROS DE MORA, ATUALIZACAO MONETARIA E
MULTAS SOBRE ANUIDADES - PF

JUROS DE MORA, ATUALIZACAO MONETARIA E
MULTAS SOBRE ANUIDADES - PJ]

DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
ANUIDADES

JUROS DE MORA, ATUALIZAGAO MONETARIA E
MULTAS SOBRE ANUIDADES

(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A LONGO
PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO
IMOBILIZADO

BENS MOVEIS

BENS IMOVEIS

6.193.248,69
5.543.463,87

519.639,48
674.856,47,
0,00
0,00

0,00

155.216,99C
108.001,66)

22.143,68
2.782.368,71
346.008,43

346.008,43
1.903.605,12

108.918,99

471.470,20;

3.282.812,80]
2.685.297,08]

597.515,72]

5.420.798,68C

0,00
2.436.360,28
449.805,34

2.348.480,00

4.800.444,22
4.033.416,17

647.032,69
647.032,69
0,00
0,00

0,00

0,00
106.910,73,

13.084,63]
7.942.456,63
5.404.134,00

1.272.657,89
1.272.657,89

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

4.131.476,11
2.538.322,63
432.508,34

2.348.480,00

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO

OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO
PROVISOES A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
FORNECEDORES A LONGO PRAZO

OBRIGACOES FISCAIS A LONGO PRAZO

PROVISOES A LONGO PRAZO

DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO
RESULTADO DIFERIDO

494.209,07
19.222,26]

0,00
890,70
12,83
403.855,04

70.228,24

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

1.485.175,00
19.452,58

0,00
6.146,20)
12,83
1.382.323,37

77.240,02

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
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CRMV / ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES
CNPJ: 27.398.460/0001-76

Periodo: 01/01/2024 a 31/08/2024

Balancgo Patrimonial Periodo Anterior: 01/01/2023 a 31/08/2023
PASSIVO
Especificacdo Exercicio Atual Exercicio Anterior Especificacdo Exercicio Atual Exercicio Anterior
() DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO
ACUMULADAS 361.925,06 242.665,710 0,00 0,00

TOTAL DO PASSIVO 494.209,07| 1.485.175,00]

Pagina:2/4



CRMV / ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES

CNPJ: 27.398.460/0001-76

ATIVO FINANCEIRO

8.975.617,40
7.791.288,88

Balanco Patrimonial

Periodo: 01/01/2024 a 31/08/2024

Periodo Anterior: 01/01/2023 a 31/08/2023

PATR 0 DO

Especificacao Exercicio Atual Exercicio Anterior
Patrimonio Social e Capital Social 0,00 0,00
Ajuste de avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00}
Demais Reservas 1.815.923,84 1.815.923,84

Resultados Acumulados

6.665.484,49

9.441.802,01

12.742.900,85
5.955.982,10,

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO FINANCEIRO

8.481.408,33
8.975.617,40
1.350.116,87

11.257.725,85
12.742.900,85
1.132.684,23

ATIVO PERMANENTE

ALDO PATR 0 .
Compensacdes
ESPECIFICACAO
Saldo do Atos Potenciais Ativos

1.184.328,52

Exercicio
Atual

6.786.918,75

Exercicio
Anterior

PASSIVO PERMANENTE

ESPECIFICACAO
Saldo do Atos Potenciais Passivos

403.855,04

Exercicio
Atual

1.382.323,37,

Exercicio
Anterior

1.007.583,68

Execucdo de Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00] Execucdo de Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Execugdo de Direitos Conveniados 0,00] 0,00] Execucdo de Obrigacdes Conveniadas 0,00 0,00]
Execucdo de Direitos Contratuais 0,00] 0,00 Execugdo de ObrigagGes Contratuais 1.007.583,68 597.919,73
Execucdo de Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00] Execucdo de Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00

597.919,73

Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Superavit Financeiro

6.441.172,01

4.823.297,87
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CRMV / ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES
CNPJ: 27.398.460/0001-76

Periodo: 01/01/2024 a 31/08/2024

Balancgo Patrimonial Periodo Anterior: 01/01/2023 a 31/08/2023
PASSIVO
Especificagdo Exercicio Atual Exercicio Anterior Especificagdo Exercicio Atual  Exercicio Anterior
Vitéria-ES, 31 de agosto de 2024 RODRIGO Assinado de forma
LAGASSE digital por RODRIGO

LAGASSE
DIAS:11607590735 pias:11607590735

JOSE CARLOS LANDEIRO FRAGA AUGUSTO MARCHON ZAGO RODRIGO LAGASSE DIAS
PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADOR
CRMV-ES N°0059/VP CRMV-ES N° 0184/VP CRC-ES 018993/0-9
xxx.253.307-xx xxx.400.697-xx xxx.075.907-xx
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